
'· 

Kupní smlouva 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

1.1 Prodávající 

Název 
Sídlo 
Statutární orgán 

 
 

IČO 
DIČ 

 
 

 

1.2 Kupující 

Název 
Sídlo 
Statutární orgán 

 
 

IČO 
DIČ 

 
 

 

1. Smluvní strany 

DIGIS, spol. s r.o. 
Výstavní 292/13 
Ing. Libor Štefek, ředitel a jednatel 

 

19012276 
CZ19012276 

 
 

 

a 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
Jilská 361 / 1, 11 O 00, Praha 1 
PhDr. Ondřej Ševeček, Ph.O., ředitel 

 

67985955 
CZ67985955 

 
 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu: 

Stránka 1 z 6 



Kupní smlouva 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, a to nového a 
nepoužitého skeneru za podmínek podle této smlouvy. 
(dále jen předmět této smlouvy) 

Typ/model: 

Knižní skener-model Bookeye 5 V3 Automatic 

2.2 Podrobná specifikace 1 ks skeneru a příslušenství je uvedena v příloze č. 1 kupní 
smlouvy - Technická specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Součástí přílohy č. 2 je specifikace Servisních podmínek. 

3.Cena 

3.1 Kupní cena předmětu této smlouvy uvedeného v čl. 2 včetně dodání na místo určené 
kupujícím je dohodnuta podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, jako cena pevná. 

3.2 Kupní cena za předmět této smlouvy včetně příslušenství uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy s pětiletou záruční lhůtou činí 428.400,- Kč bez DPH (518.364,- Kč 
včetně DPH). Cena za služby pravidelných servisních prohlídek v intervalu 1 x ročně po 
dobu 5 let uvedené v příloze č. 2 této smlouvy činí 20.000,- Kč bez DPH (24.200,- Kč 

včetně DPH). 
Cena celkem činí 448.400,- Kč bez DPH, 
ke kupní ceně bude účtována DPH 94.164,- Kč, 
(v zákonné výši stanovené ke dni zdanitelného plněn0. 
Cena celkem 542.564,- Kč včetně DPH 

4. Platební podmínky 

4.1 Kupující prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky k úhradě kupní ceny a zavazuje 
se předmět této smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou cenu dle bodu 3.2 
smlouvy, za podmínek dle této smlouvy. 

4.2 Fakturu za předmět této smlouvy je prodávající oprávněn vystavit po protokolárním 
předání předmětu smlouvy. Faktura bude obsahovat podrobnou specifikaci předmětu, 

označení prodávajícího a kupujícího, fakturovanou částku, a datum s podpisem. Faktura 
musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů platných na územ í 
české republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona 235/2004 Sb., 
o DPH v platném znění a dále náležitosti stanovené touto smlouvou. Datem uskutečněn í 

plnění bude den předání a převzetí předmětu této smlouvy uvedený na předávacím a 
přejímacím protokolu. Protokol bude nedílnou součástí faktury. 

4.3 Splatnost faktury je 14 dnů od data doručení faktury kupuj ícímu. Peněžitý závazek (dluh) 
kupujícího se považuje za spl něný v den, kdy je dlužná částka připsána na účet 

prodávajícího. 

4.4 V případě, že faktura nebude obsahovat všechny, v bodě 4.2 této smlouvy uvedené 
náležitosti, nebo budou náležitosti chybné, kupující tuto fakturu vrát í. Prodávající je 
povinen ji opravit a opravenou fakturu zaslat znovu kupujícímu. V takovém případě 
začíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne doručení bezvadně (opravené, popř. nově 
vystavené) faktury kupujícímu. 

Stránka 2 z 6 



Kupní smlouva 

4.5 Pokud Prodávající nedodrží správný postup fakturace, zejména ustanovení zákona č. 
235/2004 Sb. o DPH v platném znění, v důsledku čehož dojde u Kupujícího k chybnému 
vypořádání DPH, zavazuje se Prodávající zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1,5 
násobku částky , která bude správcem daně vyměřena Kupujícímu jako sankce. 

5. Podmínky dodávky předmětu smlouvy 

5.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu požadovaný předmět této smlouvy uvedený 
v čl. 2 smlouvy do 30.7.2021. Po uplynutí uvedené lhůty má kupující právo odstoupit od _ 
smlouvy. 

5.2 Prodávající je povinen uvědomit kupujícího 1 O pracovn ích dnů předem o datu předání 
předmětu této smlouvy. Předmět této smlouvy se prodávající zavazuje dopravit na místo 
předání. 
Místem předání je Knihovna Filosofického ústavu AV ČR, v. v. i., Jilská 361 / 1, 110 00 
Praha 1. 

Kontaktní osoba Kupujícího je: ,  
 

Kontaktní osoba Prodávajícího je:  
 

5.3 Převzetí nastane po provedené kontrole dodávky v místě plnění, vyzkoušení funkčnosti a 
zaškolení obsluhy 

5.4 Pokud jde o právo z odpovědnosti za vady, má kupující vůči prodávajícímu tato práva a 
nároky: 
• právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci, vyjma vad, 

na které se záruka nevztahuje. Vada musí být odstraněna do 15 dnů od 
prokazatelného uplatnění reklamace. 

V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad ustanovení §2099 až 2117 
zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění. 

5.5 Prodávající prohlašuje, že předmět této smlouvy nemá žádné právn í ani jiné vady, které 
by bránily jeho řádnému užívání. 

5.6 Prodávající se zavazuje, že předmět této smlouvy s veškerým příslušenstvím je, jako 
celek i jeho jednotlivé části, v souladu se všemi platnými právními předpisy, technickými 
normami a standardy a splňuje zákonné podmínky pro jeho užívání. 

5.7 Každá smluvní strana má právo od smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá smluvní 
strana neplní povinnosti, které podle této smlouvy má, a to ani v přiměřeně dodatečně 
dohodnuté lhůtě . 

6. Smluvní sankce 

6.1 V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktury, uhradí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou dlužné částky. 

6.2 V případě , že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu této smlouvy, zaplatí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu z celkové kupní ceny nedodaného předmětu 
smlouvy ve výši 0,2 % za každý započatý den prodlení. 

6.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody a to ani v rozsahu 
převyšujícím smluvní pokutu. 

Stránka 3 z 6 



Kupní smlouva 

6.4 Smluvní pokuta za nedodržení termínu provedení záručních a servisních prací je 
stanovena na 500,- Kč za každý den prodlení oproti sjednané době. 

6.5 Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlenQ vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 
písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k 
vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. 

6.6. Pro zajištění úhrady oprávněně vyúčtovaných sankcí je kupující oprávněn provést 
zápočet vyúčtované sankce proti jakékoliv oprávněné pohledávce, kterou má, nebo 
bude mít, prodávající za kupujícím. 

6.7 Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 dnů od dne 
obdržení příslušného vyúčtování. 

7. Záruka 

7.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět smlouvy v délce 5 let od 
protokolárního předání. 

8. Závěrečná ujednání 

9.1 Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 
ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být 
sepsány písemně. 
Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout 
dohody bez nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou 
obou stran, budou postoupeny věcně a místně příslušnému soudu. 

9.2 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy a přílohami seznámily, s ním 
souhlasí, neboť tento odpovídá jejich projevené vůli a na důkaz připojují svoje podpisy. 

9.3 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně , a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

9.4 Nedílnou součástí kupní smlouvy jsou přílohy č. 1 - Technická specifikace a č. 2 -
Servisní podmínky. 

9.5 Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují smlouvu. Tato smlouva 
je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

V Ostravě 
za Prodávajícího: 

}I, 

J , ~. __ f_O Z 1 

Ředitel a jednatel 

V Praze 
za Kupujícího: 

-

Ředitel 

Stránka 4 z 6 



Kupní smlouva 

Příloha č. 1 

Technická specifikace 

Model Bookeye 5 V3 Automatic 

Optika Lineární CCD 

Rozlišení 600 X 600 dpi 

formát A3+ 

Velikost sken. plochy skenovací plocha 

390 x 480 mm 

Integrovaný operační systém Virům odolný Linux 

48 bit color, 16 bit greyscale 
Barevná hloubka 

Manuální ve tvaru ,,v'' možno skenovat v úhlu 
Knižní kolébka 

120° anebo 180° 

Přítlačné sklo ANO 

Nožní spínač 
ANO 

Rychlost skenování (A3+) @400 dpi:1,7 s 

OCR ANO 

Laserová kontrola autofokusu ANO 

Výstupní formáty 
Multipage PDF(PDF/A) a TIFF, JPEG, JPEG 

2000, atd. 

Náhledová obrazovka Ano, 21 " obrazovka 

Stránka 5 z 6 



Kupní smlouva 

Příloha č. 2 

Servisní podmínky 

Na knižní skener se vztahuje celková záruka v délce trvání 5 let. 

Specifikace servisních podmínek: 

• garance zahájení servisního zásahu do 48 hodin od nahlášení závady 
• vyřešení technické závady do 15 pracovních dnů 
• garance výměny všech vadných dílů 
• dostupnost technické podpory v režimu 8 x 5, tj. 8 pracovních hodin od 8:00 do 16:00, pět dní 

v týdnu (pondělí až pátek) 
• pravidelná servisní prohlídka (kontrola, vyčištění, kalibrace a případné SW aktualizace) 

v intervalu 1 x ročně, tj . celkově 5 servisních prohlídek/5 let 
• kontakt na servis:  

Podmínky ručení: 

1. Výrobek je uživatelem provozován výhradně v souladu s pokyny dodavatele uvedenými v návodu 

k obsluze 

2. Instalace, údržba a opravy výrobku jsou prováděny pouze pověřenými pracovníky dodavatele. 

3. Závada nebyla způsobena živelnou pohromou, nehodou, vystavením výrobku působení vysoké 

teploty nebo vlhkosti, neodborným, nedbalým nebo násilným zacházením s výrobkem. Pokud 

nebudou dodržována předepsána doporučení dle návodu k obsluze a školení zanikají 

prodávajícímu povinnosti vyplývající ze závady. 

Stránka 6 z 6 




